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Sie haben die Wahl
KERAMIKKRONEN/-BRÜCKEN AUF STUMPF ODER IMPLANTAT/OCCL. VERSCHRAUBT

Art Material Gestaltung Optionen Empfehlung

BASIC

Reine Regel-
versorgung

• Zirkon N Glasiert
N KI designt

• Kombinierbar mit 
STANDARD/
Material-Multilayer

NEM-Ersatz

Seitenzahn

Nicht auf
Implantaten

STANDARD

Monolithische
Versorgung

• Zirkon/Emax
• Multilayer in 

Vita Farbe
Standard

N Glasiert
N Koloriert
N Vita Standard

• Kombinierbar mit 
BASIC

Seitenzahn

COMFORT

Individuelle
Farbgebung

• Zirkon/Emax
• Multilayer in 

Vita Farbe 
Standard

N Glasiert
N Koloriert
N Vita individuell mit 

Patientenfoto
N Myo Schichtung

• Kombinierbar mit 
BASIC & STANDARD

• Individuelle Farbge-
bung mit Aufpreis

• Kosmetische Einprobe 
mit Aufpreis

Seiten- & 
Frontzahn

PREMIUM

Höchst
ästhetischer
Anspruch

• Zirkon/Emax
• Multilayer in 

Vita Farbe 
Standard

N Glasiert
N Individuelle Farb-

gebung
N Schichttechnik bis 

zu 8-fach
N Stumpfabdeckung
N Farbnahme durch 

Techniker
N Kosmetische Kon-

trolle

• Auch im Seitenzahn-
bereich möglich

 Frontzahn

Vom funktional weißen Ersatz für die NEM Vollgusskrone (auch mit Verblendung) bis zur hochästhe-
tisch anspruchsvollen Frontzahnrestauration geben wir Ihnen alles in 4 übersichtlichen Kronen- und 
Brückenlösungen mit. Kein Überblick, der verloren geht und keine Entscheidung, die zu schwer wird.

4 Kronen- & Brückenlösungen für alle Fälle 



4

Basis- & Zusatzleistungen

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Kosmetische Kontrolle 55,00 €

Farbbestimmung inkl. Foto, im Labor 49,00 €

Technikeranwesenheit in der Praxis, pro Termin 89,00 €

Foto 20,00 €

Individuelle Farbe/pro Zahn 38,00 €

Gerüsteinprobe/1 Quadrant 53,00 € 61,00 €

                        jeder weitere Quadrant 25,00 € 25,00 €

Einstellung mit Aussenbogen und Gnathologie 59,00 €

                        jeder weitere Zahn 28,00 €

Diagn. digitales Wax-up, inkl. Modelle, je Kiefer 163,00 €

Alle Preise verstehen sich inkl. 7% MwSt.
Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für eine exakte Kostenplanung fordern Sie bitte 
einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.

Infobox
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Kronen, Inlays, Veneers

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Krone Basic glasiert/NEM Vollguss 192,00 € * 323,00 € *

                        jede weitere Krone 127,00 € 189,00 €

Krone Basic coloriert/NEM vest. verbl. 317,00 € * 382,00 € *

                        jede weitere Krone 252,00 € 308,00 €

Krone Standard Keramik 358,00 € * 393,00 € *

                        jede weitere Krone 258,00 € 258,00 €
Krone Comfort Zirkon oder E.max inkl. Foto,
Technikeranwesenheit und kometischer Kontrolle 508,00 € * 543,00 € *

                        jede weitere Krone 360,00 € 360,00 €

Krone Premium Zirkon oder E.max 733,00 € * 767,00 € *

                        jede weitere Krone 452,00 € 452,00 €

Langzeitprov. Gefräst 174,00 € * 246,00 € *

                        jede weitere Krone 78,00 € 112,00 €

Inlay E.max        1-fl ächig 435,00 € *

                       2-fl ächig 443,00 €

                       3-fl ächig 452,00 €

                       mehrfl ächig 474,00 €

Veneer Basic 493,00 € *

                        jedes weitere Veneer 359,00 €

Veneer Premium/ o.Foto & Techn./ mit kosm. Kontr 665,00 € *

                        jedes weitere Veneer 503,00 €

Infobox * inkl. Gipsmodelle, Mittelwerteinstellung & Versand
Alle Preise verstehen sich inkl. 7% MwSt. Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für 
eine exakte Kostenplanung fordern Sie bitte einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.
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Brücken 3-gliedrig

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Brücke Basic glasiert/NEM Vollguss 413,00 € * 670,00 € *

             jedes weitere Brückenglied 96,00 € 145,00 €

Brücke Basic coloriert/NEM  teilv. 836,00 € * 1.082,00 € *

             jedes weitere Brückenglied 268,00 € 320,00 €

Brücke Standard Keramik 927,00 € * 961,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 350,00 € 359,00 €

Brücke 3-gliedrig Comfort Zirkon oder E.max 1.279,00 € * 1.314,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 451,00 € 460,00 €
Brücke 3-gliedrig Premium Zirkon oder E.max inkl. Foto,
Technikeranwesenheit und kometischer Kontrolle 1.689,00 € * 1.724,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 544,00 € 553,00 €

Langzeitprov. Gefräst 326,00 € * 466,00 € *

             jedes weitere Brückenglied 74,00 € 101,00 €

Infobox * inkl. Gipsmodelle, Mittelwerteinstellung & Versand
Alle Preise verstehen sich inkl. 7% MwSt. Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für 
eine exakte Kostenplanung fordern Sie bitte einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.
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Implantatkrone (ohne ind. Löffel)
Implantatbrücke 3-gliedrig (ohne 
ind. Löffel und Gerüsteinprobe)

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Krone Standard Keramik auf Implantat 855,00 € * 865,00 € *

             jede weitere Krone auf Implantat 717,00 € 717,00 €

Krone Comfort Zirkon auf Implantat 1.005,00 € * 1.015,00 € *

             jede weitere Krone auf Implantat 818,00 € 818,00 €
Krone Premium Zirkon auf Implantat, inkl. Foto,
Technikeranwesenheit und kosmetischer Kontrolle 1.230,00 € * 1.239,00 € *

             jede weitere Krone auf Implantat 911,00 € 911,00 €

Langzeitprovisorium gefräst auf Implantat 697,00 € * 718,00 € *

             jede weitere Krone auf Implantat 560,00 € 571,00 €

Brücke Standard Keramik auf Implantat 1.767,00 € * 1.777,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 345,00 € 354,00 €

Brücke Comfort Zirkon auf Implantat 2.119,00 € * 2.129,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 446,00 € 455,00 €
Brücke Premium Zirkon auf Implantat, inkl. Foto,
Technikeranwesenheit und kosmetischer Kontrolle 2.530,00 € * 2.539,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 539,00 € 594,00 €

Langzeitprov. Brücke gefräst auf Implantat 1.305,00 € * 1.370,00 € *

             jedes weitere Brückenglied inkl. Gerüsteinprobe 74,00 € 96,00 €

Infobox * inkl. Gipsmodelle, Mittelwerteinstellung, Implantatteile & Versand    
Alle Preise verstehen sich inkl. 7% MwSt. Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für 
eine exakte Kostenplanung fordern Sie bitte einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.
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Prothesen

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Interimsprothese1 Zahn/ 3 geb. Kl. 220,00 € * 292,00 € *

                        jeder weitere Zahn 38,00 € 43,00 €

Interimsprothese EuW Temp/ 4 Zahnfl eischkl. 287,00 € * 323,00 € *

                        jeder weitere Zahn 38,00 € 43,00 €

Modellgußprothese/ 1 Zahn/ 2 Kl. 585,00 € * 776,00 € *

                        jeder weitere Zahn 40,00 € 49,00 €

                        jede weitere Klammer 39,00 € 41,00 €

Totale 720,00 € * 918,00 € *

Totale mit 4 Locatoren 2.857,00 € * 3.083,00 € *

3 Teleskope NEM/NEM/ Coverdenture/ Basic 2.857,00 € * 3.129,00 € *

                        jedes weitere Teleskop 608,00 € 610,00 €

3 Teles hochgold/ Coverdenture/ Basic 4.731,00 € * 5.010,00 € *

                        jedes weitere Teleskop 1.273,00 € 1.273,00 €

3 Teles NEM/ Galvano/ EuW Tele 3 3.257,00 € * 3.446,00 € *

                        jedes weitere Teleskop 755,00 € 756,00 €

3 Teles ZR/ Galvano/ EuW Tele 3 3.470,00 € * 3.656,00 € *

                        jedes weitere Teleskop 817,00 € 817,00 €

3 Teles hochgold/ Galvano EuW Tele 3.975,00 € * 4.14800 € *

                        jedes weitere Teleskop 985,00 € 985,00 €

Reiseprothese zu Telearbeit EuW Tele 3 510,00 € * 510,00 € *

Reiseprothese extra hergestellt mit Modellen 567,00 € * 582,00 € *

Infobox * inkl. Gipsmodelle, Mittelwerteinstellung & Versand
Goldgewichte sind geschätzt und abhängig vom Tagespreis. Alle Preise verstehen sich inkl. 7% 
MwSt. Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für eine exakte Kostenplanung fordern Sie 
bitte einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.
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Schienen

Leistung/Produkt Kasse Privat
Preis ab Preis ab

Aufbiss-, Michiganschiene  (mit Gesichtsbogen) 294,00 € * 371,00 € *

Aligner-Schienen Paket S - 868,00 € *

Aligner-Schienen Paket M - 1.216,00 € *

Aligner-Schienen Paket L - 1.736,00 € *

Snap-on-Smile-Schiene - 728,00 € *

Schnarcherschiene - 667,00 € *

Sportschutz - 348,00 € *

Infobox * inkl. Gipsmodelle, Mittelwerteinstellung & Versand
Alle Preise verstehen sich inkl. 7% MwSt. Diese Preisliste dient zur groben Ermittlung der Kosten. Für 
eine exakte Kostenplanung fordern Sie bitte einen Labor-Kostenvoranschlag mit genauem Status an.
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Ihre Ansprechpartner bei Edel und Weiss

Monika Redlich
ZMF

Monika Band
Kaufmännische Angestellte

Susann Klausnitzer
Kaufmännische Angestellte

Abrechnung & Kostenvoranschläge
+49 841 931 93 11 • rechnung@euw-dental.de

Vertrieb
m.redlich@euw-dental.de

Ein Team wie aus einem Guss

Teamgeist

Sprechzeiten

Fragen?

Kommunikation, Zusam-
menarbeit & Motivation

Wir sind zu Recht stolz auf unseren Teamgeist, unsere 

Art und Weise wertschätzend miteinander umzugehen 

und die Tatsache, dass jeder jeden unterstützt.

Wir bei Edel und Weiss legen Wert auf Kommunikati-

on, Zusammenarbeit, Motivation von innen heraus so-

wie die Fähigkeit im Fall von schwierigen Situationen 

besonnen zu reagieren. Im Laufe der Jahre hat sich 

so ein sozial kompetentes Team gebildet, das seine 

innere Ruhe auch nach außen transportiert. Jeder Mit-

arbeiter von Edel und Weiss identifi ziert sich mit dem 

Unternehmen.

Besenbinderstr. 3, 85139 Wettstetten

Telefon: +49 841 931930

Email: info@euw-dental.de

www.edelundweiss-dental.de

    

Montag bis Donnerstag    08.30 Uhr bis 13.00 Uhr

       14.00 Uhr bis 17.30 Uhr

Freitag     08.30 Uhr bis 14.00 Uhr

Sie haben noch Fragen zu unseren Produktionszeiten 

oder möchten mehr über unsere Produkte und die Zu-

sammenarbeit mit uns erfahren? Dann rufen Sie uns 

an! Wir sind gern für Sie da!

Kontakt



www.edelundweiss-dental.de


